
Tato diplomová práce popisuje proces historického vývoje Mezinárodního
družstevního svazu (MDS) od období před jeho vznikem, přes založení v roce 1895 až do
současnosti. Zachycuje rovněž klíčové momenty ve vztazích MDS a českého
družstevnictví.
Práce zohledňuje jak vnitřní vývoj MDS, tak vnější okolnosti, které ho ovlivňovaly.
Cílem práce je ukázat průběh procesu historického vývoje MDS jako reflexe vývoje a
potřeb rostoucího družstevního hnutí ve světě, tj. jak se rozvoj a rostoucí význam
družstevnictví odrážely na podobě MDS. Zaměřuje se na hlavní linii vývoje MDS a
družstevního hnutí, aby zachytila jejich vývojovou kontinuitu.
Práce odpovídá na tři výzkumné otázky: Jak se na podobě MDS odrážel rozvoj
světového družstevního hnutí? Jaké byly významné mezníky, které ovlivnily podobu
MDS? Jak se do činnosti MDS zapojovalo české družstevnictví?


